
UCHWAŁA  Nr XI/97/1 
 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 
z dnia 29 września 2011 r. 

 
 
 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami),  
art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (tekst jednolity: Dz.U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220, ze zmianami) 
 
 

Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Uznaje się za pomnik przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur)  
o obwodzie pnia 416 cm mierzonym na wysokości 130 cm, wysokości 26 m i szacunkowym 
wieku 300 lat. 

 
2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nadaje się nazwę miejscową „MI Ś”. 
 
3. Pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1 znajduje się na terenie działki oznaczonej 

geodezyjnie jako nr 92/3 obręb Sobota stanowiącej współwłasność osób fizycznych. 
 

§ 2 
 

Celem ochrony ustanowionego w § 1 pomnika przyrody jest zachowanie jego szczególnej 
wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 
 

§ 3 
 
1. W stosunku do ustanowionego w § 1 pomnika przyrody wprowadza się następujące 

zakazy: 
a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa, 
b) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
c) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie pomnika 

przyrody, 
d) umieszczania wszelkiego typu tablic reklamowych. 
 

§ 4 
 
Nadzór nad ustanowionym w § 1 pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta 
Lwówek Śląski. 

 
 
 



§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  

 
 
 Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody  
w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz.U.  
z 2009 . Nr 151, poz. 1220, ze zmianami). 
 Drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnące na działce nr 92/3 obręb 
Sobota stanowi wyjątkowy pod względem wartości przyrodniczych okaz, posiada obwód pnia 
416 cm mierzony na wysokości 130 cm, wysokość drzewa wynosi 26 m, szacunkowy wiek 
drzewa wynosi 300 lat. 
 Przedmiotowy dąb spełnia kryteria pozwalające uznać go za pomnik przyrody. 
Odznacza się okazałym wzrostem, pięknym pokrojem i sędziwym wiekiem. Okazy o takich 
cechach spotyka się bardzo rzadko, dlatego też zasługują na objęcie ich ochroną. 
 Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220, ze zmianami) ustanowienie pomnika przyrody 
następuje w drodze uchwały rady gminy. 
 . 
 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 


